
Uchwała Nr LXI/370/2010  

Rady Miasta Dęblin  

z dnia 30 marca 2010 r.  

 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego

zwolnienia od opłat, jak również  trybu ich pobierania, z wyłączeniem specjalistycznych usług

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zmianami) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362) Rada

Miasta Dęblin uchwala, co następuje: 

§ 1.  1. Miasto Dęblin realizuje zadania własne w zakresie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług

opiekuńczych w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób

z zaburzeniami psychicznymi. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem usług specjalistycznych dla osób

z zaburzeniami psychicznymi, organizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Dęblinie.  

3. Zakres usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, termin ich świadczenia oraz wysokość

odpłatności, którą  ponosi świadczeniobiorca, określa w decyzji administracyjnej Kierownik Ośrodka Pomocy

Społecznej w Dęblinie.  

4. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem usług specjalistycznych dla osób

z zaburzeniami psychicznymi przyznaje się  po ustaleniu, że zachodzą  przesłanki do ich udzielenia określone

w ustawie o pomocy społecznej.  

§ 2. Koszt godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, wynosi 14,70 zł.  

§ 3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przysługują  nieodpłatnie osobom, o których mowa w §

1 pkt 4, jeżeli ich dochód nie przekracza kwot określonych w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy

społecznej.  

§ 4. Osoby nie spełniające warunku, o którym mowa w § 3, zwracają  wydatki na usługi opiekuńcze na

zasadach określonych w poniższej tabeli: 

§ 5. Osoby nie spełniające warunku, o którym mowa w § 3, zwracają  wydatki na specjalistyczne usługi

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, na

zasadach określonych w poniższej tabeli: 

§ 6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zainteresowana może, na jej wniosek, lub na

wniosek pracownika socjalnego, być  częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności za usługi

opiekuńcze lub/i za specjalistyczne usługi opiekuńcze na czas określony, ze względu na: 

1. konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej,

placówkach wychowawczych lub rehabilitacyjnych;  

2. więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych lub/i specjalistycznych

usług opiekuńczych, w tym co najmniej jedna osoba jest przewlekle chora;  

3. zdarzenie losowe.  

§ 7. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze będzie pobierana w kasie Ośrodka

Pomocy Społecznej w Dęblinie w terminie do 10 dnia każdego miesiąca za poprzedni miesiąc.  

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXXI/181/2004 Rady Miasta w Dęblinie z dnia 19 października 2004 roku

w sprawie warunków przyznawania i odpłatności  za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również  trybu ich pobierania, oraz uchwała Nr

LIX/353/2010 Rady Miasta w Dęblinie z dnia 26 stycznia 2010 roku w sprawie określenia szczegółowych

warunków przyznawania i odpłatnośc i  z a  u sługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania,

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.  

§ 9. Wykonanie powierza się Burmistrzowi Miasta Dęblin.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Lubelskiego.  

Dochód na osobę lub osobę w rodzinie w % kryterium dochodowego 

określonego w § 3 uchwały

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi 

w procentach

Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie

powyżej 100% do 150% 10% 20%

powyżej 150% do 200% 25% 40%

powyżej 200% do 300% 50% 60%

powyżej 300% 100% 100%

Dochód na osobę lub osobę w rodzinie w % kryterium dochodowego 

określonego w § 3 uchwały

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi 

w procentach

Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie

powyżej 100% do 150% 11% 21%

powyżej 150% do 200% 26% 41%

powyżej 200% do 300% 51% 61%

powyżej 300% 100% 100%

ID: MLTBO-FHZMV-TEIFR-ZBIJL-XYYRT. Podpisany. Strona 1 / 2



Uchwała Nr LXI/370/2010  

Rady Miasta Dęblin  

z dnia 30 marca 2010 r.  

 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego

zwolnienia od opłat, jak również  trybu ich pobierania, z wyłączeniem specjalistycznych usług

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zmianami) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362) Rada

Miasta Dęblin uchwala, co następuje: 

§ 1.  1. Miasto Dęblin realizuje zadania własne w zakresie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług

opiekuńczych w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób

z zaburzeniami psychicznymi. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem usług specjalistycznych dla osób

z zaburzeniami psychicznymi, organizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Dęblinie.  

3. Zakres usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, termin ich świadczenia oraz wysokość

odpłatności, którą  ponosi świadczeniobiorca, określa w decyzji administracyjnej Kierownik Ośrodka Pomocy

Społecznej w Dęblinie.  

4. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem usług specjalistycznych dla osób

z zaburzeniami psychicznymi przyznaje się  po ustaleniu, że zachodzą  przesłanki do ich udzielenia określone

w ustawie o pomocy społecznej.  

§ 2. Koszt godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, wynosi 14,70 zł.  

§ 3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przysługują  nieodpłatnie osobom, o których mowa w §

1 pkt 4, jeżeli ich dochód nie przekracza kwot określonych w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy

społecznej.  

§ 4. Osoby nie spełniające warunku, o którym mowa w § 3, zwracają  wydatki na usługi opiekuńcze na

zasadach określonych w poniższej tabeli: 

§ 5. Osoby nie spełniające warunku, o którym mowa w § 3, zwracają  wydatki na specjalistyczne usługi

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, na

zasadach określonych w poniższej tabeli: 

§ 6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zainteresowana może, na jej wniosek, lub na

wniosek pracownika socjalnego, być  częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności za usługi

opiekuńcze lub/i za specjalistyczne usługi opiekuńcze na czas określony, ze względu na: 

1. konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej,

placówkach wychowawczych lub rehabilitacyjnych;  

2. więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych lub/i specjalistycznych

usług opiekuńczych, w tym co najmniej jedna osoba jest przewlekle chora;  

3. zdarzenie losowe.  

§ 7. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze będzie pobierana w kasie Ośrodka

Pomocy Społecznej w Dęblinie w terminie do 10 dnia każdego miesiąca za poprzedni miesiąc.  

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXXI/181/2004 Rady Miasta w Dęblinie z dnia 19 października 2004 roku

w sprawie warunków przyznawania i odpłatności  za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również  trybu ich pobierania, oraz uchwała Nr

LIX/353/2010 Rady Miasta w Dęblinie z dnia 26 stycznia 2010 roku w sprawie określenia szczegółowych

warunków przyznawania i odpłatnośc i  z a  u sługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania,

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.  

§ 9. Wykonanie powierza się Burmistrzowi Miasta Dęblin.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Lubelskiego.  

Dochód na osobę lub osobę w rodzinie w % kryterium dochodowego 

określonego w § 3 uchwały

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi 

w procentach

Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie

powyżej 100% do 150% 10% 20%

powyżej 150% do 200% 25% 40%

powyżej 200% do 300% 50% 60%

powyżej 300% 100% 100%

Dochód na osobę lub osobę w rodzinie w % kryterium dochodowego 

określonego w § 3 uchwały

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi 

w procentach

Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie

powyżej 100% do 150% 11% 21%

powyżej 150% do 200% 26% 41%

powyżej 200% do 300% 51% 61%

powyżej 300% 100% 100%

ID: MLTBO-FHZMV-TEIFR-ZBIJL-XYYRT. Podpisany. Strona 2 / 2


